
 

Aktualisiertes Protokoll 

Kreisrunde Luftgewehr und Luftpistole 
2022 

 
 
Veranstalter:   KSSV Börde  
 
Ausrichter:   SV Wulferstedt 

SV Hamersleben 
SV Eilsleben  

 
Wettkampforte:  Wulferstedt 17.-18.09.2022 

Hamersleben 22.-23.10.2022 
Eilsleben 26.-27.11.2022  

 
Disziplinen: Klassen:  Luftgewehr Schüler bis 14  

Luftgewehr Schüler Junioren 15-20  
Luftpistole offene Klasse 21-40  
Luftpistole Schüler Damenkl.I 21-40  
Luftgewehr Auflage Herrenkl.II 41-65  
Luftpistole Auflage o.Seniorenkl.I 41-65  
o.Seniorinnenkl.I 41-65  
o.Seniorenkl.II ab 66  
offene Mannschaft  

 
Teilnehmende Vereine: Gröninger Schützenverein von 1990 e.V.  

Schützengesellschaft "Trappenland" Kroppenst. 2002 e.V.  
Schützenverein 1860 Hordorf e.V.   
Schützenverein Ausleben 1993 e. V.   
Schützenverein Domersleben 1999 e.V.  
Schützenverein Eilsleben 1909 e.V.  
Schützenverein Hamersleben 1819 e.V.  
Schützenverein Kroppenstedt e.V.  
Schützenverein Krottorf 1823 e.V.  
Schützenverein Schermcke von 1872 e.V. 

 
Wettkampfleiter:  stellt Ausrichter  
 
 
Org.-Leiter:   Kerstin Melchert  
 
 
Leiter Auswertung:  stellt Ausrichter  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Einzelwertung  
Luftgewehr, Junioren 15-20  
Pl.  Name    Verein    S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 ges. Bemerkung  
1.   Mewes, Niklas   SV Eilsleben   94 86 86 95 0 0 0 0 0 0 0 0 361  
2.   Schwenk, Leonard  SV Eilsleben  82 86 80 79 0 0 0 0 0 0 0 0 327  
3.   Schwenk, Martin   SV Eilsleben  79 80 84 79 0 0 0 0 0 0 0 0 322  
 
Luftgewehr, Damenkl.I 21-40  
Pl.  Name    Verein    S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 ges. Bemerkung  
1.   Becker, Michelle  SV Krottorf   98  94  96  92  0  0  0  0  0  0  0  0  380  
2.   Brünnecke, Kathrin  SV Krottorf   89  94  93  95 0  0  0  0  0  0  0  0  371 

Luftgewehr Schüler, Schüler bis 14  
Pl.  Name    Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  ges. Bemerkung  
1.   Krebs, Johanna   SV Eilsleben   94  85  0  0  0  0  179  
 
Luftpistole, offene Klasse 21-40  
Pl.  Name   Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  S10  S11  S12  ges. Bemerkung  
1.   Dannenberg, Thomas  SV Kroppenstedt  92  85  92  88  0  0  0  0  0  0  0  0  357  
2.   Wöbbecke, Sabrina  SV Kroppenstedt  87  88  90  88  0 0  0  0  0  0  0  0  353  
3.   Handrosch, Melanie  SV Kroppenstedt  77  79  78  80  0  0  0  0  0  0  0  0  314  
 
Luftpistole, Herrenkl.II 41-65  
Pl.  Name    Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  S10  S11  S12  ges. Bemerkung  
1.    Machoi, Denis   SV Domersleben  92  94  92  90  0  0  0  0  0  0  0  0  368  
2.    Krüger, Manuel   SV Kroppenstedt  87  93  89  86  0  0  0  0  0  0  0  0  355  
3.    Nitschke, Stefan   SV Domersleben  86  88  88  85  0  0  0  0  0  0  0  0  347  
4.    Huth, Marcel   SV Domersleben  83  84  83  82  0  0  0  0  0  0  0  0  332  
5.    Herrmann, Jens   SGs Trappenland  70  62  86  75  0  0  0  0  0  0  0  0  293  
 
Luftgewehr Auflage, o.Seniorenkl.I 41-65  
Pl.   Name    Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  ges. Bemerkung  
1.    Schulze, Gisbert   SV Schermcke   100  100  100  0  0  0  0  0  0  300  
2.    Kinzel, Dietmar   Gröninger SV     97    98    98  0  0  0  0  0  0  293  
3.    Dubois, Rainer   SV Hordorf     97    98    97  0  0  0  0  0  0  292  
4.    Hecht, Michael   SV Krottorf     97    98    96  0  0  0  0  0  0  291  
5.    Kasseckert, Thomas  SV Krottorf     96    95    97  0  0  0  0  0  0  288  
6.    Pasemann, Sven   SV Hamersleben    96    92    92  0  0  0  0  0  0  280  
7.    Partes, Falko   SV Domersleben    91    91    89  0  0  0  0  0  0  271  
8.    Junge, Karsten   SV Krottorf     91    85    90  0  0  0  0  0  0  266 
9.    Weimar, Meyk   SGs Trappenland    88    91    80  0  0  0  0  0  0  259 
10.  Müller, Lutz   SV Hamersleben    77    86    86  0  0  0  0  0  0  249  
11.  Becker, Sieghard   SV Krottorf     81    85    83  0  0  0  0  0  0  249  
n.a. Beckurts, Mike   SV Eilsleben       0      0      0  0  0  0  0  0  0      0  



 
Luftgewehr Auflage, o.Seniorinnenkl.I 41-65  
Pl.  Name    Verein      S1    S2    S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  ges. Bemerkung  
1.   Pieper, Viola   SV Hordorf     98  100  100  0  0  0  0  0  0  298  
2.   Feind, Gabriele   SV Krottorf   100    98    99  0  0  0  0  0  0  297  
3.   Pasemann, Korina   SV Hamersleben    98    99    97  0  0  0  0  0  0  294  
4.   Ziem, Rowena   SV Hordorf     97    96    96  0  0  0  0  0  0  289  
5.   Olbricht, Birgit   SV Hordorf     97    95    94  0  0  0  0  0  0  286  
6.   Kolbe, Silke   SV Domersleben    96    96    92  0 0  0  0  0  0  284  
7.   Künne, Barbara   SV Domersleben    95    90    92  0  0  0  0  0  0  277  
8.   Müller, Birgit   SV Hamersleben    88    94    93  0  0  0  0  0  0  275  
 
Luftgewehr Auflage, o.Seniorenkl.II ab 66  
Pl.  Name    Verein      S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  ges. Bemerkung  
1.   Wajroch, Ralf   SV Schermcke   100  99  98  0  0  0  0  0  0  297  
2.   Puder, Wolfgang   SV Ausleben     94  92  95  0  0  0  0  0  0  281  
3.   Bockisch, Reinhard   SV Ausleben     96  94  91  0  0  0  0  0  0  281  
4.   Heinemann, Dieter   SV Ausleben     89  94  96  0  0  0  0  0  0  279  
5.   Wernicke, Lutz   SV Hordorf     91  92  94  0  0  0  0  0  0  277  
6.   Himmelreich, Ulrich   SGs Trappenland    86  91  91  0  0  0  0  0  0  268  
7.   Meier, Reinhard   SV Schermcke     84  87  82  0  0  0  0  0  0  253  
8.   Stolze, Heiko   SV Krottorf     59  59  59  0  0  0  0  0  0  177  
 
Luftpistole Auflage, o.Seniorenkl.I 41-65  
Pl.  Name    Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  ges. Bemerkung  
1.   Pieper, Viola   SV Hordorf   96  95  93  0  0  0  0  0  0  284  
2.   Huth, Marcel   SV Domersleben  96  92  95  0  0  0  0  0  0  283  
3.   Nitschke, Stefan   SV Domersleben  93  95  94  0  0  0  0  0  0  282  
4.   Harmuth, Andy   Gröninger SV   91  94  95  0  0  0  0  0  0  280  
5.   Pieper, Olaf   SV Hordorf   91  96  89  0  0  0  0  0  0  276 
6.   Schulze, Gisbert   SV Hordorf   87  87  94  0  0  0  0  0  0  268  
7.   Kasseckert, Thomas  SV Hamersleben  92  83  93  0  0  0  0  0  0  268  
8.   Solfen, Bernd   SV Kroppenstedt  90  89  88  0  0  0  0  0  0  267  
9.   Thiele, Maik   SV Hamersleben  86  88  92  0  0  0  0  0  0  266  
10. Kolbe, Silke   SV Domersleben  71  87  82  0  0  0  0  0  0  240  
 
Luftpistole Auflage, o.Seniorenkl.II ab 66  
Pl.  Name    Verein    S1  S2  S3  S4  S5  S6  S7  S8  S9  ges. Bemerkung  
1.   Salm, Günter   SV Kroppenstedt  92  87  89  0  0  0  0  0  0  268  
2.   Brückner, Hubertus   SV Domersleben  83  93  86  0  0  0  0  0  0  262  
3.   Kühne, Jürgen   SV Kroppenstedt  86  82  89  0  0  0  0  0  0  257  
 
 
 



Mannschaftswertung  
 
Luftpistole, offene Mannschaft  
Pl.  Mannschaft   Starter          ges. 
1.   SV Kroppenstedt   Dannenberg, T. (357); Krüger, M. (355); Wöbbecke, S. (353)  1065 
2.   SV Domersleben   Machoi, D. (368); Nitschke, S. (347); Huth, M. (332)    1047  
 
Luftgewehr Auflage, offene Mannschaft  
Pl.  Mannschaft   Starter          ges.  
1.   SV Krottorf    Feind, G. (297); Hecht, M. (291); Kasseckert, T. (288)     876  
2.   SV Hordorf   Pieper, V. (298); Dubois, R. (292); Wernicke, L. (277)     867  
3.   SV Schermcke   Schulze, G. (300); Wajroch, R. (297); Meier, R. (253)     850  
4.   SV Hamersleben   Pasemann, K. (294); Pasemann, S. (280); Müller, B. (275)    849  
5.   SV Ausleben   Puder, W. (281); Bockisch, R. (281); Heinemann, D. (279)    841  
6.   SV Domersleben   Kolbe, S. (284); Künne, B. (277); Partes, F. (271)     832  
7.   SV Krottorf 2   Junge, K. (266); Becker, S. (249); Stolze, H. (177)     692  
 
Luftpistole Auflage, offene Mannschaft  
Pl.  Mannschaft Starter ges. Bemerkung 
1.   SV Hordorf    Pieper, V. (284); Pieper, O. (276); Schulze, G. (268)     828 
2.   SV Domersleben   Huth, M. (283); Nitschke, S. (282); Brückner, H. (262)     827  
3.   SV Kroppenstedt   Salm, G. (268); Solfen, B. (267); Kühne, J. (257)     792 


